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Placówka Straży Granicznej w Krakowie – Balicach, już po raz kolejny
gościła w swojej siedzibie szkoły, w których działają oddziały o profilu
mundurowym. Tym razem ze specyfiką służby w Straży Granicznej
mogli zapoznać się uczniowie I Liceum Ogólnokształcącego im.
Tadeusza Kościuszki w Dąbrowie Tarnowskiej oraz Liceum
Ogólnokształcącego Zespołu Szkół im. Świętej Jadwigi Królowej w
Żegocinie.

Spotkanie  było  ważnym  elementem  kształcenia  praktycznego,
pozwalającym  młodzieży  poznać  z  bliska  specyfikę  pracy  funkcjonariuszy
odpowiedzialnych  za  bezpieczeństwo  granic  państwa.  Funkcjonariusze,
pełniący na co dzień służbę w Placówce SG w Krakowie- Balicach opowiadali
młodym ludziom o realiach codziennej  pracy w formacji,  wyzwaniach,  z
którymi mierzą się na lotnisku oraz o swojej zawodowej drodze. Przedstawili
także  zasady  prowadzenia  kontroli  granicznej,  procedury  związane  z
odprawą  pasażerów  oraz  działaniami  podejmowanymi  wobec  osób
naruszających  przepisy.  Uczniowie  oglądali  nowoczesny  sprzęt
wykorzystywany podczas kontroli bagażu a także, dzięki specjalnie dla nich
przygotowanej  prezentacji,  dowiedzieli  się  jak  działają  urządzenia  do
kontroli dokumentów. Dużym zainteresowaniem uczniów cieszył się robot
używany  przez  członków  Zespołu  Interwencji  Specjalnych  Grupy
Bezpieczeństwa Lotów, przy rozpoznaniu, podejmowaniu i transportowaniu
podejrzanych przedmiotów, którego działanie minimalizuje ryzyko narażenia
pirotechników na utratę zdrowia i życia.

Niezwykle emocjonującym momentem wizyty uczniów w Placówce SG w
Krakowie- Balicach był pokaz pracy psów służbowych, których umiejętności
i wyszkolenie zrobiły na młodych ludziach ogromne wrażenie.

Wizyta w Placówce SG w Krakowie-Balicach dostarczyła młodzieży wielu
praktycznych  informacji  oraz  doświadczeń,  które  z  pewnością  uda  się
wykorzystać  w przyszłości.  Bezpośrednie  spotkania  z  funkcjonariuszami,
możliwość poznania ich codziennej  służby były dla uczniów inspirującym i



motywującym przeżyciem.
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